
CLIMATE SERVICES FÜR KLIMARESILIENTE 
STÄDTE UND REGIONEN

Agenda // Montag, 25. November 2024

ab 12.00 Uhr 

12.15 Uhr 

12.30 Uhr 

13.00 Uhr

14.15 Uhr 

15.00 Uhr 

16.00 Uhr 

16.15 Uhr 

17.15 Uhr 

17.45 Uhr 

18.00 Uhr 

Registrierung 

Begrüßung  

Climate Services für klimaresiliente Städte und Regionen 
Überblicksvortrag | Prof. Dr. Daniela Jacob, Institutsleiterin des GERICS

Urbane Expo: Climate Services für die Städte und Regionen von morgen  
Gemeinsamer Ausstellungsspaziergang, inkl. Verpflegung 

Herausforderungen in der Praxis: Zukunftsstadt Hamburg 
Impulsvortrag

Von der Forschung in die Praxis: Einblicke Projektarbeiten 
Impulsvorträge sowie Q&A  
 PALM-4U in der praktischen Anwendung 
 GERICS-Stadtbaukasten 

Kaffeepause 

Climate Services für Städte und Regionen: Ausgewählte Projekte  
Pitches und Thementische   
 Urbane Reallabore 
 Gesundheit in der Stadt  
 Unternehmen im Klimawandel  

Regionale Perspektive: Klimaausblicke für Landkreise und Bundesländer 
Impulsvorträge sowie Q&A  

Zusammenfassung und Ausblick 

Get-Together und Stehdinner 

Abbildung: GERICS // Trianglify

Entwurf29.08.2024



CLIMATE SERVICES FÜR KLIMARESILIENTE 
STÄDTE UND REGIONEN

Agenda | Dienstag, 26. November 2024

ab 09.15 Uhr 

09.30 Uhr 

 09.35 Uhr 

 
10.15 Uhr 

 

 
11.15 Uhr 

11.30 Uhr 

 

 
12.30 Uhr 

 

 

 
13.30 Uhr 

14.00 Uhr 

Registrierung 

Begrüßung  

Integriertes Klimaschutzkonzept 
Impulsvortrag aus einem Landkreis 

 Smarte Städte: Energie im urbanen Umfeld 
Impulsvorträge sowie Q&A  
 Städtische Energiemodellierung  
 �Solarenergie�aus�der�Stadt�–�aber�bitte�effizient�UND�ästhetisch | Dr. Björn 

Rau; Leiter der Beratungsstelle für bauwerkintegrierte Photovoltaik, Berlin

Kaffeepause 

 Grüne Städte: Vegetation und Klimaanpassung 
Impulsvorträge sowie Q&A  
  Stadtwald�Karlsruhe�im�Klimawandel  | Stephanie Bauer, Forstamt der Stadt 

Karlsruhe
 Auswirkungen von Stadtgrün auf das Mikroklima von Lüneburg  

Community Building: miteinander für morgen  
Pitches und Thementische, inkl. Kaffee und Snacks 
 Community für den PALM-4U Hub (Stadtklimamodellierung) 
 Community für Climate Services (inkl. Netto-Null) 
 Webplattform für Klimaanpassung
 Klimawandel und Kunst

Climate Services: Wie geht es weiter? 

Verabschiedung
Snack-Packet zum Mitnehmen für die Heimreise

Entwurf29.08.2024

Abbildung: GERICS // Trianglify


